
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 418 del 13/08/2024    

Repertorio Generale n. 1284  del 17/08/2024 

Oggetto:  ATTO  DI  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA  COOPERATIVA SOCIALE 
"ARZILLA" CON SEDE IN MESSINA, PER IL RICOVERO DI UN MINORE, MESE DI 
GIUGNO 2024. CIG B13DAA565E. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E 

DEMOGRAFICI 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 418 del 13/08/2024   

Oggetto:  ATTO  DI  LIQUIDAZIONE  IN  FAVORE  DELLA  COOPERATIVA SOCIALE 
"ARZILLA" CON SEDE IN MESSINA, PER IL RICOVERO DI UN MINORE, MESE DI 
GIUGNO 2024. CIG B13DAA565E. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  77  del  09/12/2023  è  stato  approvato  il  

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026 di cui agli artt. 151 e 170 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 09/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
previsione per gli esercizi 2024 – 2026, redatto ai sensi dell’allegato 9 al D.Lgs. n. 118/2011 
e s.m.i.;

 con deliberazione di G.C. n. 399 del  29/12/2023 è stato approvato il Piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) 2024 – 2026;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.41 del 27/02/2024 è stata apportata variazione al 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000;
 con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.16  del  08/04/2024  è  stata  approvata  la 

variazione  al  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024-2026,  esercizio  finanziario  2024, 
Art.175 del D.Lgs n.267/2000;

 con Deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 15/04/2024 è stata approvata la variazione 

al Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 Art.169 del D.Lgs n.267/2000.

ACCERTATO CHE  con  Determina  Dirigenziale  n.  233 del  26/04/2024  è  stata  impegnata   la 
somma di €  8.374,77 da aprile a giugno 2024, in favore  alla  Cooperativa Sociale “Arzilla” con 
sede legale nel Viale Salandra, 2 Messina p.iva. 03041440839, con imputazione alla Missione 12, 
Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  capitolo  12071.03.01207115,  Imp.  644/2024  del 
bilancio  2024/2026  esercizio  finanziario  2024,  per  il  ricovero  di  un  minore  disposto 
Provvedimento emesso dal Tribunale per i Minorenni di Messina, RG n. 326/2023.

Vista la fattura n. 78 emessa dalla Arzilla cooperativa Sociale acquisita agli atti d’ufficio con prot. 
n. 31000 del 24/07/2024.

copia informatica per consultazione



Accertato che il servizio è stato regolarmente espletato;

Visti:
- la L.R. n. 22/86;
- gli articoli 20 e 23 della L.R. n. 22/86;
- la Legge 328/00;
- il D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

   Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare, con riferimento alla fattura n. 78 del 24/07/2024, la somma di € 2.826,17 (IVA 
compresa),  in favore della  Cooperativa Sociale “Arzilla”, con imputazione  alla Missione 
12,  Programma  07,  Titolo  1,  Macroaggregato  03  capitolo  12071.03.01207115,  Imp. 
644/2024 del  bilancio 2024/2026 esercizio  2024,  per il  ricovero  di  un minore  presso la 
struttura sopracitata, disposto dal Tribunale per i Minorenni di Messina;

2. di  inviare  il  presente  atto  all’Area  Economico-Finanziaria  -  Entrate  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  2.691,59  (al  netto  dell’IVA  per  €  134,58)  in  favore  della 
Cooperativa  Sociale  “Arzilla”  –   con sede legale  nel  Viale  Salandra,2  Messina  P.Iva. 
03041440839  ed accreditare  sul C/C – IBAN come indicato in fattura, previa esecuzione 
dei  prescritti  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  di  cui  all’art.  184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

3. di emettere contestualmente reversale di incasso di euro 134,58  al titolo 9 “Ritenute per 
scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

4. di dare mandato al servizio finanziario di effettuare il versamento dell’imposta dell’IVA pari 
ad  € 134,58  all’erario entro il giorno 16 del mese successivo al pagamento della fattura, 
secondo le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero  dell’Economia,  dando atto  che  trattasi  di 
acquisti relativi a Servizi Istituzionali;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente “ sottosezione” 
Bandi di gara e contratti”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 418 del 13/08/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  ATTO DI LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE 
"ARZILLA" CON SEDE IN MESSINA, PER IL RICOVERO DI UN MINORE, MESE 
DI GIUGNO 2024. CIG B13DAA565E 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 17/08/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


